ПРОЕКТ
2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Министерство природных ресурсов Курской области

П Р И К А З

от _______________  № ______________

 г. Курск

Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов Курской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление права пользования участками недр местного значения на территории Курской области для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, необходимых для целей выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования, осуществляемых на основании гражданско-правовых договоров на выполнение указанных работ, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» без проведения аукциона»

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 19.04.2022 № 441-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и признании утратившими силу некоторых актов Администрации Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Административный регламент Министерства природных ресурсов Курской области по предоставлению государственной услуги «Предоставление права пользования участками недр местного значения, содержащими месторождения общераспространенных полезных ископаемых и включенными в перечень участков недр местного значения, для разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых открытого месторождения при установлении факта его открытия пользователем недр, осуществлявшим геологическое изучение такого участка недр в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, за исключением участков недр в случае осуществления геологического изучения недр таких участков в соответствии с государственным контрактом».
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу приказ департамента экологической безопасности и природопользования Курской области от 21.01.2019
№ 01-06/20 (в редакции приказов от 14.05.2019 № 01-06/187, от 18.12.2019 № 01-06/647, от 09.06.2021 № 01-08/411).
3. Отделу рационального недропользования и государственной экологической экспертизы (Н.Н. Хамова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области, в сетевом издании «Региональное информационное агентство «Курск» (https://riakursk.ru) в сроки, установленные постановлением Губернатора Курской области от 27.02.2023 № 73-пг «О порядке официального опубликования, размещения и вступления в силу нормативных правовых актов Губернатора Курской области, Правительства Курской области, Администрации Курской области, иных исполнительных органов Курской области».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
А.В. Володько.
5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Курской области – министра природных ресурсов
Курской области

    К.О. Поляков

image1.png